
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   19 / 20-11-2019

Αριθμ. Απόφασης:       747 / 2019

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση  εγγραφής  του  Δήμου  ως  συνδρομητή  για  το  έτος  2020  σε

εφημερίδες και δημοσιεύσεις.   

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την  20η του μηνός  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  του
έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό
Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  19/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ
133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της
παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών
Συμβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 
Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)
Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος
Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη
Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία
Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος
Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη
Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας
Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος
Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος
Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος
Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης
Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος
Καδής Γεώργιος
Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος
Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος
Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα
Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης
Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 
Μητλιάγκα Βαρβάρα
Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μπουρβάνης Ζαχαρίας, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

ΑΔΑ: 6ΑΝΦΩ10-ΛΟΧ



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες
ήταν οι κ.κ.: Βαφειάδης Μιχαήλ και Ιορδανίδου Άννα. 

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του
Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης
Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.
4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:
-  Ιλανίδου Δέσποινα, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του εκτός ημερήσιας
διάταξης θέματος. 
-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 11ου θέματος
της ημερήσιας διάταξης.
- Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του
24ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  9ο θέμα  της
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 34651/14-11-2019 εισήγηση του Τμ.
Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Κύριε Δήμαρχε,
    Έχοντας υπόψη:
1)  το  άρθρο  158  παρ.  1δ  (περί  υποχρεωτικών  δαπανών)  του  Ν.  3463/06  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει,
2)  Την  υπ.  αριθ.  614/25984/05-09-2019  απόφαση  Δημάρχου  περί  ¨Ορισμός
Αντιδημάρχου Δήμου Σερρών ως Διατάκτη¨. 
3)  Την  υπ.  αριθ.  615/25986/05-09-2019 Απόφαση  Δημάρχου  ¨Εξουσιοδότηση για
υποβολή Τεκμηριωμένου Αιτήματος Διατάκτη¨.
4) Την υπ΄ αριθμ. 59774/25.09.1986 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
   και προκειμένου να παράσχετε πληροφόρηση στις υπηρεσίες του Δήμου Σερρών
απαιτείται η λήψη απόφασης για εγγραφή του ως συνδρομητή για το έτος 2020 στις
κάτωθι αναφερόμενες τοπικές εφημερίδες και περιοδικά:
  ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ:

• ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
• ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ
• Η ΠΡΟΟΔΟΣ
• Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ
• ΚΑΘ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ
• ΣΕΡΡΑΪΚΟ ΘΑΡΡΟΣ
• ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ
• ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ
• ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ
• Η ΝΙΓΡΙΤΑ
• ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
• ΣΕΡΡΑΪΚΑ ΣΠΟΡ

ΑΔΑ: 6ΑΝΦΩ10-ΛΟΧ



  ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

  Ιστοσελίδα των ΟΤΑ WWW.aftodioikisi.gr

  α) Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως. 

   ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

 
   Ιστοσελίδα airetos.gr

 α)  απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος  992,00 € με
Φ.Π.Α. ετησίως.

   Σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για
την έγκριση εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2020 στα παραπάνω
έντυπα για την ενημέρωση των Υπηρεσιών του Δήμου μας και την κάλυψη εξόδων
που προϋπολογίζεται στο ποσό των 8.000,00 ευρώ. 
  Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον  Κ.Α. 00.6451.001 του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2020 που φέρει την ένδειξη
¨Συνδρομές  σε  εφημερίδες  και  περιοδικά  για  το  έτος  2020¨  και  θα  ψηφιστεί  με
νεότερη απόφαση του Δημάρχου Σερρών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Α. Εγκρίνει την εγγραφή του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2020 σε εφημερίδες
(ημερήσιες και εβδομαδιαίες) και σε δημοσιεύσεις όπως φαίνονται παρακάτω: 
 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ:

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ

Η ΠΡΟΟΔΟΣ
Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ

ΚΑΘ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ
ΣΕΡΡΑΪΚΟ ΘΑΡΡΟΣ

ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ
ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ

ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ
Η ΝΙΓΡΙΤΑ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
ΣΕΡΡΑΪΚΑ ΣΠΟΡ

  ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Ιστοσελίδα των ΟΤΑ WWW.aftodioikisi.gr

α) Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως. 

ΑΔΑ: 6ΑΝΦΩ10-ΛΟΧ



ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

 
Ιστοσελίδα airetos.gr

 α)  απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος  992,00 € με
Φ.Π.Α. ετησίως.

    Β. Η ψήφιση της σχετικής πίστωσης θα γίνει με νεότερη απόφαση του Δημάρχου
Σερρών.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 25-11-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           
                

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6ΑΝΦΩ10-ΛΟΧ


		2019-11-25T11:35:53+0200
	Athens




